

Kodexy i Administracja
Warszawa
ul. Wesoła 7 - Tel. 2.66.70
Kraków
ul. Św. Tomasz 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie 2.50
Zagranicą 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Poczta Prezbjary Rozrachunkowa
Urząd Poczty Warszawa i Karłowka Nr. 100

Warunki prenumeraty, w Krakowie z oznaczonym numerem: ul. 2.90, za prowizję miesięczną ul. 2.90, za przesyłkę ul. 0.60. Za zmianę adresu 0.60 gr.
Ceny ogłoszeń: za wiersz w tygodniu i w tabelce nr. 60, wycieczka nr. 40, reklamy do 60 mm. gr. 30, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i zaopiniowanie pracy bezpłatnie
Opłaty za ogłoszenia: w 50 proc. drożej. Wskaz ogłoszeń tabelkowych i wycieczek 6-10 bezpłatnie. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Napięte stosunki

w koncesji międzynarodowej w Szanghaju
Anglik zamordowany przez marynarzy japońskich

Rząd brytyjski przywiązuje nie-
miernie poważne znaczenie do
incydentu, jaki wydarzył się w
Szanghaju i w którym Anglik Tink-
ler został śmiertelnie zakłuty ba
pistolami przez marynarzy japoń-
skich. Dotychczas w Londynie nie
otrzymano oficjalnego raportu z
Szanghaju.
Wiadomo, że Tinkler, będąc
poprzednio członkiem miejskiej
policii w Szanghaju, był dobrze
obeznany z miejscowymi wa-
runkami, oraz dialektem. O-
statnio zatrudniony on był w prze-
dziale, będącej własnością bry-
tyjską i znajdujący się w chiń-
skiej części Szanghaju Pootung,
po drugiej stronie naprzeciw kon-
cesji międzynarodowej.
Tinkler — zdaniem konsula
brytyjskiego w Szanghaju — rzu-
nął w czasie bójki w prze-
dziale, gdzie ubrodzi agitatorzy
zakładowi chińskiego nadzorca,
wobec czego japońska marynarka
została wezwana dla zaprowadze-
nia porządku.
Według opinii wyrażonej w ja-
pońskim konsulacie w Szanghaju,
F. Cier zmierzyl do ofiara mazy-

ministracyjne, złożono głównie z
Japończyków, na skutek prowoka-
cji japońskiej, zdarzył się zaburze-
nia i rozruchy wśród robotni-
ków pracujących w brytyjskich
fabrykach.
Władza brytyjska czuła proto-
stawa, lecz 20 maja stanął sta-
ły się tak że, iż okazało się koniecz-
nym wysłanie do przedziału, w
którym pracował Tinkler, uzbroje-
nego oddziału marynarzy brytyj-
skich. W kilka dni później otrzy-
mano poświadczenie zobowiązujące
władze japońskich, gwarantujące
mięsie i życie brytyjskich. gdy-
by, rozruchy miały się powtórzyć.
W wyniku tego zapewnienia, ma-
rynarka brytyjska została uwolniona
z przedziału. Mimo to jednak
niepokój trzeły nadal, doprowad-
zając do incydentu, w którym

Hiszpania także „okrażona”
Tak mówi gen. Franco

PARYŻ. Wygłoszona przez: gen.
Franco mowa nawiązała na siebie
niemal powszechną uwagę. Ton
artykułowa jej ostroży i persua-
zyjny, szczególnie co do zagad-
nień dotychczas Francji. Prasa
francuska polemizuje głównie z
tezą, że Hiszpania jest „otoczona”
przez terrory, którzy popie-
rają podzwą wojny republikańskiej.
„L'Epoux” wyraża przypuszc-
zenie, że porozumienie z Francją
napewno nie nastąpi. Hiszpanii
specjalnych trudności. Natomiast
„Le Temps”, omawiając przedm-
ówienie gen. Franco, powołuje do
sprawy temperament urodu his-
pańskiego i wyklucza wszelki in-
terimizm w polityce tego kraju.

Rokowania z Sowietami
na dobrej drodze

LONDYN (PAT). Chamberlain
odwiedził w Izbie Gmii, iż se
względów, z których zdaje sobie
sprawę, nie może udzielić in-
formacji co do rokowania o porozu-
mieniu między W. Brytanią, Fran-
cją i Sowietami. Osiągnięto jednak
nie stadium, pozwalające na uzupeł-
nienie oświadczenia, jakie uczynił
premier 24 b. m. Z ostatniej wy-
miany zdań wynika, iż osiągnięto
porozumienie co do głównych pun-
któw. Rząd brytyjski, jest gotów
zawrzeć porozumienie na podsta-
wie całkowitej szerszości. Dal
do zrozumienia również Rządowi

Pamięci ofiar
łodzi podwodnej

LONDYN (PAT). W Bawopol-
— kapłan komar marynarki wojennej,
odtędy się nabożeństwo żałobne
północne parafii ofiar, które zgł-
nęły w łodzi podwodnej „Thetis”.
W Biłkenhede dziesiątki tysięcy osób
wzięły udział w nabożeństwie, które
odbyło się pod gołym niebem. W tym
samym czasie w miejscu katastrofy
z samolotów zrzucono na morze prze-
szo 400 wieńców, wśród których
zawieszono uwagę obywateli o
marynarzy francuskiej, brazylijskiej
oraz wieńców z wstągami o barwach
włoskich, na których widniał napis:
„Od przyjaciół Włochów”.
LONDYN (PAT). Nabożeństwo za-
łożone za celary katastrofy łodzi pod-
wodnej „Thetis” były odprawiane nie
tylko w wielu miejscowościach w An-
glii, ale i na pełnym morzu w pobliżu
miejscu gdzie zatopiona łódź podwod-
na. 38 wódw po marynarzach, którzy
zatrzasnęli życie były obchodzone na tej
wzruszającej uroczystości. Prócz
wódw były obchody mszy, a wspaniałe
i najpiękniejsze stwo. Floty łodzi

Obcy uchodzą, swoi wracają

LONDYN (PAT). Chamberlain
odwiedził w Izbie Gmii, iż
dotychczas opuścilo Hiszpanię 20
tys. Włochów i 6 tys. Niemców.
Włochy sily latujące na Majorce
zostały zredukowane i wkrótce
mają opuścić wyspę.
Głównym przedmiotem wymia-
ny not. poprzedzającej zawarcie
układu angielsko - włoskiego, było
wykazanie zapewnienia, iż Rząd
hiszpański nie ofiaruje żadnych
baz, gdzie material wojenny mógł
by pozostać pod kontrolą obca-

Niemcom nic nie grozi
ze strony Estonii i Łotwy

BERLIN (PAT.). W środę rano
w niemieckim ministerstwie
Spraw Zagranicznych podpisano
dwie paktu: niemiecko-łotewski i
niemiecko-estoński. Paktu te pod-
pisali: minister Spraw Zagranicz-

Walka z okupantami

protest przeciwko stacjonowaniu
tribunałom ludowym w Berlinie
politycznego publicysty eseistygo
Jana Sekanina, członka Izby adwo-
kackiej w Pradze. W protestie or-
ganizacja stwierdza, że proces Se-
kanina przed trybunałem w Berlinie
jest jawnym pogwałceniem sa-
sad prawa i sprawiedliwości, gdyż
Sekanina aresztowany był w dniu
okupacji Czech i Moraw, a w kilka
dni później wysłany do Berlina,
gdzie ma być sędziowany i skazywany
za zmyślnie popełnione przestępstwo.
W czasie gdy Sekanin był oby-
watelom państwa czechosłowackiego
wolnym i niepodległym.
Protest domaga się odwołania
procesu i uwolnienia Sekanina z
więzienia.

Zamiast aryżacji - defraudacja

WIEDEN, IAT. W Wiedniu za-
konczył się sensacyjny i charaktery-
styczny proces przeciwko nieludom
Weberowi, który awego czasu z
ramienia partii narodowo - „socjalistycz-
nej” pełnił funkcje komisarza w
denmu młodym żonyj firmy wiedeń-
skiej - żydowskiej Krupnick. Weber u-

Rozmowy polsko-angielskie

LONDYN (PAT). Ciała prasa lon-
dyska podkreśla znaczenie narad
subszansera Radyczalskiego z premie-
rem Chamberlainem. „Times” okre-
śla rozmowy polsko - angielskie jako
istotną rzecz. We wtorek przedm-
o-

Niezdrowa ciekawość postów

LONDYN (PAT). Odpowiadając
na interpelację, kilka postów w spra-
wie rozmów sztabów generalnych
między W. Brytanią a Polską, Ru-
munko, Grecją, Turcją i ZSSR, pre-
mier Chamberlain oświadczył, że
wieloletnie kontakty tego rodzaju u-
trzymywane są w zasadzie przy po-
mocy atleatów wojkowych przy
biurowcach dyplomatycznych. Jed-

Hitlerowskie agencje
w Norwegii

Z Oslo donoszą, że na posiedze-
niu Stortingu rozważono utworze-
nie „Narodowe zgromadzenie
młodzieży”, wywołujące
do zerwania z Ligą Narodów, ja-
ko z instytucją służącą za parawan
sojuszom wojkowym pomiędzy
zachodnimi demokracjami a siłami

Minister hiszpański
w Watykanie

CITTA DEL VATICANO. Ojciec
Święty przyjął w czwartek na au-
dencji hiszpańskiego mn. spraw
wewnętrznych. Serrano Sunera or-
toważszyć mu misję, która ba-
wi obecnie w Rzymie. Po audycji
w pałacu członkowie misji złożyli
wizytę kardynałowi Magliano.

W Palestynie

HAIFA. 228 nielegalnych emi-
grantów żydowskich zatrzymanych
przez policję ma być zwolnionych.
Leczba ta jednak zostanie odjęta
od kontyngentu, przewidzianego w
Białej Księdze. (PAT.)









